QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 20144 CADERNO 4

Origem do Recurso
11334136865330000    339039              0106000000          Federal
Contratado: MILLENNIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS E
INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Est da Providência, 18
CEP. 67130-670 - Ananindeua/PATelefone: 9132958076
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

PORTARIA DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735720

PORTARIA Nº 1024/2014 – SETER, 26 DE AGOSTO DE 2014
Secretária Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, nos
termos do Decreto Governamental D.O.E. n.º 32453, publicado
em 05/08/2013, c/c Portaria nº 896/2013 D.O.E. nº 32.456,
publicada em 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, Sr. Wander Cleydson Miranda Menezes, Matrícula
Nº 5906622/2 (Titular) e Danusa dos Santos Pinto, Matrícula
Nº 55586551/2 (Suplente), ambos lotados na DTE/SETER,
para em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da Lei n°.
8.666/93, atuar como Fiscal do Contrato Nº 017/2014, PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP - 066/2014 – SESPA - MILLENNIUM SERVIÇOS
E EVENTOS LTDA-ME, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada em realização de eventos para atender as
necessidades do SINE/PA, conforme especifi cações constantes
do Termo de Referência anexado ao processo nº 2014/353044.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas à
execução do Contrato sejam registradas pela Fiscal, que adotará
as providências necessárias à regularização de eventuais faltas
ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DTE, sobre
os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

ANA LUIZA SALGADO MARTINS
  Secretario Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA INTERROMPER LICENÇA DE INTERESSE
PARTICULAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735990
PORTARIA Nº 1019/14

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a Portaria nº
896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/13, em uso de
suas atribuições legais e, Considerando o Processo n° 137590/14
e o Requerimento nº 383468/14
RESOLVE: Interromper a contar de 02/09/14, Licença para
tratar de interesses particulares, nos termos do Art.93 da Lei nº
5.810/94, a pedido do servidor HERBERT SILVA BUNA JUNIOR,
cargo de Agente Administrativo, matrícula n? 57188214/1,
concedida através da Portaria nº 440/14 de 15/04/14, que
concedeu 02 (dois) anos de Licença para tratar de interesse
particular, sem Vencimentos, no período de 01/05/14 a
01/05/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de agosto de 2014.

CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736005

PORTARIA Nº 1021/14 – SETER, 26 de agosto de 2014.
Nome: Margareth das Graças Machado de Lima
Cargo: Agente Administrativo     Matrícula: 3233766/3
Período de Licença: 24/07/14 a 22/08/14
Laudo Médico nº 157846A/1
Lotação: DTE
PORTARIA Nº 1023/14 – SETER, 26 de agosto de 2014.

Nome: Nadja Alline Barbosa de Andrade
Cargo: Gerente       Matrícula: 57188181/1
Período de Licença: 07/07/14 a 06/09/14
Benefício nº 6068855710
Lotação: DAF
RESUMO DE PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736011
PORTARIA Nº 1020/14 – SETER, 26 de agosto de 2014.

Nome: Silvio Pires Moreira
Matrícula: 3225488/1             Cargo: Servente
Laudo Médico: 157656A/1
Período de Licença: 30/08/14 a 28/09/14
Lotação: DAF
PORTARIA Nº 1022/14 – SETER, 26 de agosto de 2014.

Nome: Gisele Ferreira Brabo
Matrícula: 5906687/1             Cargo: Agente Administrativo
Benefício nº 6059121326
Período de Licença: 22/04/14 a 21/07/14
Lotação: DTE

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736020

PORTARIA Nº 1031/14 – SETER, 27 de agosto de 2014.
Nome: Silvia Lidia Barbosa da Silva
Cargo: Auxiliar Técnico             Matrícula: 3212696/1
Período de Licença: 26/07/14 a 24/08/14
Laudo Médico nº 25679A/1
Lotação: DPE

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736050

PORTARIA Nº 1032/14 – SETER, 27 de agosto de 2014.
Nome: Maria do Socorro Santos da Silva
Cargo: Agente Administrativo             Matrícula: 57196308/1
Triênios: 05/05/11 a 04/05/14
Período de Licença: 08/09/14 a 07/10/14
Lotação: DTE

PORTARIA Nº 1033/14 – SETER, 27 de agosto de 2014.
Nome: Raimundo Benedito Gomes
Cargo: Aux. Operac. e Segurança       Matrícula: 3255670/1
Triênios: 01/08/89 a 31/07/92

Período de Licença: 01/09/14 a 30/09/14
Lotação: DTE

PORTARIA Nº 1034/14 – SETER, 27 de agosto de 2014.
Nome: Luiz Antonio da Silva
Cargo: Instrutor de Artes      Matrícula: 3199029/1
Triênios: 28/07/03 a 27/07/06
Período de Licença: 01/09/14 a 30/09/14
Lotação: DTE

PORTARIA Nº 1035/14 – SETER, 27 de agosto de 2014.
Nome: Vera Lucia de Fátima Alves do Nascimento
Cargo: Sociólogo             Matrícula: 3221032/1
Triênios: 16/04/04 a 15/04/07
Período de Licença: 22/09/14 a 21/10/14
Lotação: DQP

PORTARIA Nº 1036/14 – SETER, 27 de agosto de 2014.
Nome: Dêmora Ynah Neves Cardoso
Cargo: Assistente Social       Matrícula: 3195023/1
Triênios: 14/04/07 a 13/04/10 (30 dias) e 14/04/10 a
13/04/13 (60 dias)
Período de Licença: 01/09/14 a 29/11/14
Lotação: DTE

EXTRATO DO CONTRATO 070/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735569

Extrato de Contrato nº. 070/2014/TJPA//Partes: TJPA e a
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES – ME. – CNPJ/MF sob o n°.
17.142.432/0001-30// Objeto do Contrato:  Aquisição de
materiais hidrossanitários itens 4, 5, 6, 8, 11, 13, 15, 18, 19, 21,
23, 29, 30, 32, 46do Pregão Eletrônico nº. 024/TJPA/2014, pelo
menor preço por item // Origem: tem origem na Adjudicação
referente à Licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico de
nº. 024/TJPA/2014, // Valor do Contrato: R$ 10.999,00 (global)
// Dotação Orçamentária Programa de Trabalho 0206113377403
– Natureza da Despesa: 449030 – Fonte de Recursos: 0118//
Vigência: 60 dias – 26/08/2014 a 24/10/2014// Data da
assinatura: 26/08/2014// Foro: Belém/PA// Responsável pela
assinatura: Igor Abrahão Abdon – Secretário de Administração//
Ordenador responsável: Marilea Ferreira Sanches – Secretária
de Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO 071/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735611

Extrato de Contrato nº. 071/2014/TJPA//Partes: TJPA e a
LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. – EPP. –
CNPJ/MF sob o n°. 18.641.075/0001-17// Objeto do Contrato:
Aquisição de materiais hidrossanitários itens 10 e 47 do Pregão
Eletrônico nº. 024/TJPA/2014, pelo menor preço por item //
Origem: tem origem na Adjudicação referente à Licitação realizada
na modalidade Pregão Eletrônico de nº. 024/TJPA/2014, // Valor
do Contrato: R$ 3.159,20 (global) // Dotação Orçamentária
Programa de Trabalho 0206113377403 – Natureza da Despesa:
449030 – Fonte de Recursos: 0118// Vigência: 60 dias –
27/08/2014 a 25/10/2014// Data da assinatura: 27/08/2014//
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão
Abdon – Secretário de Administração//Ordenador responsável:
Marilea Ferreira Sanches – Secretária de Planejamento.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 060/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735766

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira que declarou
FRACASSADO o Pregão Eletrônico nº 060/TJPA/2014, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, das portas
giratórias detectoras de metais (PGDM), instaladas em prédios
pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, localizados
tanto na capital como no interior do Estado, pelo período de
12 (doze) meses, homologando a presente licitação, para os
devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em www.comprasnet.gov.br. Belém, 26/08/2014.
Secretário de Administração do TJPA.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 060/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735767

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira que declarou
FRACASSADO o Pregão Eletrônico nº 060/TJPA/2014, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, das portas
giratórias detectoras de metais (PGDM), instaladas em prédios
pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, localizados
tanto na capital como no interior do Estado, pelo período de
12 (doze) meses, homologando a presente licitação, para os
devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em www.comprasnet.gov.br. Belém, 26/08/2014.
Secretário de Administração do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº067/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735843

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro
de Preços para aquisição de marcenaria e pintura e diversos,
para atender às necessidades de instalação, recuperação e
manutenção dos prédios do Tribunal na Região Metropolitana de

Belém e Comarcas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência (Anexo I).
SESSÃO PÚBLICA: /11/09/2014 às 10h00min, horário de
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG
do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257,
fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 27/08/2014. Setor de Licitações do TJPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735853

Pregão Eletrônico nº 055/TJPA/2014
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de poltronas/
cadeiras/longarinas para atendimento das necessidades do
TJPA, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência
- Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 09/09/2014 às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br.
Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax (91)3205-3287
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 28 de agosto de 2014.
Setor de Licitações do TJPA.

EXTRATO DO CONTRATO 072/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736012

Extrato de Contrato nº. 072/2014/TJPA//Partes: TJPA
e a IMPORTADORA OPLIMA LTDA. – CNPJ/MF sob o n°.
04.945.481.0001-69// Objeto do Contrato:  Aquisição de
materiais hidrossanitários item 31 do Pregão Eletrônico nº. 024/
TJPA/2014, pelo menor preço por item // Origem: tem origem
na Adjudicação referente à Licitação realizada na modalidade
Pregão Eletrônico de nº. 024/TJPA/2014, // Valor do Contrato:
R$ 52,80 (global) // Dotação Orçamentária Programa de
Trabalho 0206113377403 – Natureza da Despesa: 449030 –
Fonte de Recursos: 0118// Vigência: 60 dias – 27/08/2014 a
25/10/2014// Data da assinatura: 27/08/2014// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon –
Secretário de Administração//Ordenador responsável: Marilea
Ferreira Sanches – Secretária de Planejamento.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/
TJPA/2014,

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736014
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 058/TJPA/2014, cujo objeto é registrar preços para
eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza de sistemas de esgoto dos prédios do TJPA,
situados na Região Metropolitana de Belém, incluindo transporte
e descarte, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações constantes no Termo de Referência. homologando
a presente licitação, para os devidos fi ns.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis
no sítio www.comprasnet.gov.br.  Belém, 27 de agosto de 2014.
Secretário de Administração do TJPA.

EXTRATO DO CONTRATO 073/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736125

Extrato de Contrato nº. 073/2014/TJPA//Partes: TJPA e a
DISTRIBUIDORA PLAMAX LTDA - EPP.. – CNPJ/MF sob o n°.
07.918.483/0001-57// Objeto do Contrato:  Aquisição de
materiais hidrossanitários itens 33, 34, 35, 36, 37, 44 do Pregão
Eletrônico nº. 024/TJPA/2014, pelo menor preço por item //
Origem: tem origem na Adjudicação referente à Licitação realizada
na modalidade Pregão Eletrônico de nº. 024/TJPA/2014, // Valor
do Contrato: R$ 6.133,50 (global) // Dotação Orçamentária
Programa de Trabalho 0206113377403 – Natureza da Despesa:
449030 – Fonte de Recursos: 0118// Vigência: 60 dias –
26/08/2014 a 24/10/2014// Data da assinatura: 26/08/2014//
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Igor Abrahão
Abdon – Secretário de Administração//Ordenador responsável:
Marilea Ferreira Sanches – Secretária de Planejamento.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735726

Inexigibilidade: 2014/6
Data: 12/05/2014
Valor: 7.860,00
Objeto: Contratação do curso de Gestão Integrada de
Almoxarifado e Patrimônio com Enfase em Depreciação e
Reavaliação de Bens.
Fundamento Legal: artigo 25, inciso II e art. 13 inciso VI da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações.
Data de Ratifi cação: 22/05/2014